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خبر
رئيس جمهوري كرواسي به ايران سفر مي‌كند

پايگاه خبري توتال نیوز کرواسی، گزارش داد كه  »زاگرب« به دنبال توسعه 
همکاری‌های اقتصادی خود با ایران است و به این منظور »کولیندا گرابار 
کیتارویچ«، رئیس جمهوري این کشور به همراه یک هیأت بزرگ اقتصادی به 

دعوت اتاق بازرگانی این کشور هفته آینده از ایران دیدار می‌کند.
اين در حالي است كه حدود 50 شرکت کروات نمایندگان خود را برای پیوستن 
به این سفر رئیس جمهوري اعزام خواهند کرد. برخی از این شرکت‌ها در حال 
حاضر نیز در بازار ایران حضور دارند اما تعدادی دیگر اولین تماس خود را برقرار 

خواهند کرد.

افزايش پاداش قهرمانان بازي‌هاي المپيک

واگذاري زمين در شهرهاي جديد به مدال‌آوران »ريو« 
دولت با پيشنهاد وزيران  ورزش و جوانان و راه و شهرسازي  براي  واگذاري 
زمين در شهرهاي جديد به دارندگان مدال‌هاي طا، نقره و برنز بازي‌هاي ريو 
موافقت کرد. محمود گودرزي بعد از افزايش پاداش سکه براي مدال آوران المپيک 
ريو، در نامه‌اي به وزير مسکن و شهرسازي خواستار اختصاص زمين در شهرهاي 
جديد براي دارندگان مدال‌هاي طلا، نقره و برنز شد. بنا بر اين گزارش، دکتر 
آخوندي بعد از موافقت هيأت مديره شرکت عمران شهرهاي جديد در نامه‌اي به 

معاون اول رئيس جمهوري، درخواست کرد با پاداش جديد موافقت شود.
دکتر جهانگيري ديروز با توجه به اهميت و نقش مدال آوران در اعتلاي نام 
جمهوري اسلامي ايران و ايجاد غرور ملي، موافقت دولت تدبير واميد را با درخواست 
وزيران ورزش و جوانان و راه و شهرسازي اعلام کرد. به اين ترتيب در شهرهاي جديد 
به هريک از قهرمانان ورزشي که در بازي‌هاي المپيک ريو موفق به کسب مدال طلا، 
نقره و برنز شوند به ترتيب مبلغ 120، 90 و 70 ميليون تومان و تا سقف 60 درصد 
ارزش کل خريد زمين با هرنوع کاربري )مسکوني، اداري و تجاري( تخفيف اعطا 
مي‌کند. اين در حالي است که آذر ماه سال قبل با پيگيري‌هاي وزير ورزش و جوانان 
و موافقت دولت تصویب شد به ورزشکاراني که در بازي‌هاي المپيک و پارالمپيک ريو 
بتوانند مدال طلا کسب کنند ۳۰۰، مدال نقره ۲۰۰  و مدال برنز ۱۲۰ سکه تمام 
اهدا شود. اين ميزان در المپيک لندن به ترتيب براي مدال طلا ۲۰۰، نقره ۱۵۰ و 
برنز ۱۰۰ سکه بود. لازم به ذکر است، وزارت ورزش و جوانان از ابتداي حضور دکتر 
گودرزي در چهار نوبت پاداش قهرمانان سال‌هاي 90، 92،91 و 93 را حدود پنجاه 
ميليارد تومان پرداخت کرده است. بازي‌هاي المپيک ريو از مرداد امسال در کشور 

بزريل آغاز مي‌شود و کاروان ورزشي ايران تاکنون 44 سهميه به‌دست آورده است.

افتتاح مسابقات بین‌المللی قرآن کریم با حضور رئیس مجلس
روز گذشته مراسم افتتاحيه مسابقات بین‌المللی قرآن کریم با حضور رئيس 
مجلس شوراي اسلامي در تهران برگزار شد. علي لاريجاني در اين مراسم با اشاره 
به مصادره دو ميليارد دلار از دارايي‌هاي ايران در امريكا اظهار کرد: این روزها به 
کرات شنیده‌اید که امریکایی‌ها با چه فضاحتی وجوهی از ایران را ضبط کرده‌اند، آیا 
با این رفتارها امنیت در جهان حاکم می‌شود، کدام قانون بین‌المللی چنین اجازه‌ای 
به کشورها می‌دهد که محکمه‌ای در یک کشور اموال کشور دیگر را مصادره کند.

به گزارش ايسنا، وي افزود: نتیجه ایجاد گروه‌های تروریستی بهره‌گیری 
حداکثری صهیونیست‌ها از این وضع آشفته است. لاريجاني در بخش ديگري از 
سخنان خود با اشاره به اينكه امروز رهبری عادل مجاهد و فاضل در این جامعه 
حضور دارد، گفت: فضل از آن جهت که با مقایسه رفتار و گفتار حکمت‌آمیز رهبری 
با مسئولان سایر کشورها متوجه این مسأله می‌شویم. لاريجاني اظهار کرد: زمانی 
یکی از مسئولان کشور بزرگی ميهمان ما بودند و خدمت رهبری رسیدیم. پس 
از صحبت‌هایی که ایشان داشتند، با وی سر شام صحبت می‌کردم آن فرد گفت 
من در این شرایط به کشورم باز می‌گردم که منتقل کنم ایران از رهبری فاضل و 
دوراندیشی برخوردار است، رهبری پارسا ضرورت برای جامعه انسانی است. البته 
برخی حاکمان اسامی دم از قرآن می‌زنند اما تلاش برای رشد جامعه براساس 

قرآن ندارند و برعکس آن را به یکباره کنار گذاشته‌اند.
خسروشاهی رئيس بيمه مركزي شد

پرویز خسروشاهی، قائم مقام پیشین بیمه مرکزی ایران به سمت ریاست بیمه 
مرکزی ایران منصوب شد. به گزارش ایسنا، به دنبال استعفای محمدابراهیم امین، 
رئیس پیشین بیمه مرکزی ایران و موافقت علی طیب‌نیا، وزیر امور اقتصادی و 
دارایی با این استعفا، پرویز خسروشاهی، قائم مقام پیشین رئیس بیمه مرکزی ایران 

به سمت رئیس کل بیمه مرکزی ایران منصوب شد.

مصوبات شتابزده؛ گره‌گشای ا مشکل‌ساز
اول دفتر

هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی در نشست 
اخیر خود به این جمع‌بندی رسیده است که بررسی 
برنامه ششم توسعه به مجلس آینده موکول شود. این 
تصمیم منطقی از آن رو قابل دفاع است که مانع از 
بررسی و تصویب یک برنامه کلان ملی در مدت محدود 
شده است. در هفته‌های اخیر و در شرایطی که مجلس 

نهم آخرین روزهای کاری خود را سپری می‌کند، شاهد تصویب برخی مصوبات 
بوده‌ایم که شایسته‌تر بود از طرح آنها در چنین شرایطی پرهیز می‌شد. برخی 
رسانه‌ها و کارشناسان هم از عنوان »شتابزده« برای این تصمیم‌ها استفاده کرده‌اند 
که پر بیراه هم نیست. طرح‌های شتابزده نه تنها تأثیر مثبتی در راه حل مشکلات 
ندارد بلکه اسباب پشیمانی را نیز به دنبال خواهد آورد. بخصوص که این تصمیم‌ها 
معطوف به مباحث کلان کشوری باشد. طرح‌هایی همچون بانکداری  اسلامی، 
مصوبه بحث‌برانگیز درباره حذف یارانه‌بگیران، اضافه کردن الحاقیه‌های بسیار بر 
لایحه احکام برنامه توسعه، دونرخی کردن بنزین و... می‌توانست  فرجام بهتر از این 
داشته باشد بویژه که برخی از آنها می‌توانستند مسکوت بمانند و در مجلس آینده 
تعیين تکلیف شوند. بیراه نیست اگر گفته شود تعجیل در مصوبات که منجر به تورم 
قوانین در کشور شده است، یکی از گرفتاری‌های ماست بخصوص که بسیاری از این 
قوانین جدید اصلاح مصوبات قبلی نمایندگان است. این یعنی آنکه در امر تدوین 
طرح‌ها یا بررسی لوایح در صحن علنی پیوست‌های کارشناسی چندان محل توجه 
و دقت قرار نمی‌گیرند. به طور  طبیعی نتیجه این قبیل تصمیم‌سازی‌ها، قوانین 
ماندگار و کارآمد نخواهد بود بلکه گاهي به جای گره‌گشایی، مشکل‌ساز هم می‌شود.

شاید همکاران ما در مجلس معتقد باشند باید تا آخرین لحظه نمایندگی دست 
از انجام وظیفه برندارند. این البته حسن نیت و قابل دفاع است اما  تصمیم‌سازی 
در موضوع‌های کلان کشوری که تبعات مثبت یا منفی آن سال‌ها گریبان مردم را 
خواهد گرفت، در آخرین روزهای کاری بهارستان و در حالی که حدود 75 درصد 
نمایندگان فعلی بیشتر از چند روز دیگر در این جایگاه نیستند، نمی‌تواند چندان 
قابل دفاع باشد. نکته قابل تأمل دیگر درباره مصوبات روزهای اخیر در مجلس آنکه 
دولت با بسیاری از آنها مخالف بوده است. این در حالی است که نظر دولت به عنوان 
مجری قانون در تدوین و بررسی طرح‌ها باید ملاک باشد. با این همه تصمیم هیأت 
رئیسه مجلس مبنی بر بررسی برنامه ششم توسعه کشور در مجلس آینده، اقدام 
خوشایندی است چرا که نیاز بود این برنامه در فضایی جدید و مبتنی بر آخرین 

رویکردهای انتخاباتی مردم مورد بررسی قرار گیرد. 

 جواد هروی
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
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انتصاب رئیس جدید صدا و سیما
بعد از ماه‌ها شايعه و گمانه زني در مورد استعفا 
و خداحافظي محمد سرافراز از سازمان صدا و سيما، 
سرانجام با انتصاب عبدالعلي علي عسگري به رياست 
صدا و سيما به همه حرف و حديث‌ها در اين باره 
خاتمه داده شد.  آيت‌الله خامنه‌اي رهبر معظم 
انقلاب اسلامي، در حکمي با پذيرش استعفاي محمد 
سرافراز و تشکر از تلاش‌هاي انقلابي و ارزشي ايشان، 
دکتر عبدالعلي علي‌عسگري را به رياست سازمان 
صداوسيماي جمهوري اسلامي ايران منصوب کردند.

به‌گزارش پايگاه اطلاع‌رساني دفتر رهبر معظم 
انقلاب، متن حکم رهبر انقلاب اسلامي به اين شرح 

است:
بسم الله الرحمن الرحيم

علي‌عسگري  عبدالعلي  دکتر  آقاي  جناب 
دام توفيقه

نظر به استعفاي جناب آقاي محمد سرافراز و با 
تشکر از تلاش‌هاي انقلابي و ارزشي دلسوزانه ايشان 
که هرگز نبايد فراموش شود، جنابعالي را که برخوردار 
از پيشينه انقلابي و تجربيات مديريتي در رسانه 
ملي هستيد، به رياست سازمان صداوسيما منصوب 

مي‌کنم.
آنچه بايد توصيه شود، در حکم اينجانب به جناب 
آقاي سرافراز به تفصيل آمده است. لذا مؤکداً سفارش 
مي‌کنم به برنامه‌ريزي، رعايت راهبردهاي کلان، 
جذب و حفظ و تربيت نيروهاي انقلابي و کارآمد 
و حضور مؤثر در فضاي مجازي اهتمام بورزيد و به 

خداي متعال توکل و اعتماد کنيد.
توفيقات شما را از درگاه ربوبي مسألت مي‌کنم.

سيد علي خامنه‌اي
۲۲ ارديبهشت ۹۵

رهبر معظم انقلاب اسامي همچنين محمد 
سرافراز را به‌ عضويت در شوراي‌عالي فضاي مجازي 
منصوب کردند. سرافراز پيش از انتصاب به رياست 
سازمان صداوسيما، عضو حقيقي شوراي‌عالي فضاي 

مجازي بود. 
ëëنگاهی به کارنامه محمد سرافراز

به گزارش >ایران<، محمد سرافراز رئيس سابق 
سازمان صدا و سيما نيمه آبان ماه سال 1393 بر 
صندلي رياست سازمان صدا و سيما تکيه زد و در 
18 ماه بحراني، مديريت اين سازمان را بر عهده 
داشت. بعد از سال 1363 تا کنون همه مديران صدا 
و سيما يعني محمد هاشمي، علي لاريجاني و عزت 
الله ضرغامي هر  کدام 10 سال رياست اين سازمان 
را بر عهده داشته‌اند. گمان مي‌رفت سرافراز هم دست 
کم يک دوره 5 ساله در جام جم باقي بماند، اما 
بحران‌ها از همان روزهاي اول ظاهر شد و کار براي 
مدير جديد دشوار. جوانگرايي، چابک‌سازي و برون 
سپاري از جمله شعارهايي بود که جانشين ضرغامي 
در ابتداي کارش بارها به آنها اشاره کرد. همين‌ها 
باعث شد تا تغييرات گسترده‌اي در صدا و سيما 
ايجاد شود؛ اما در نهايت نتيجه آن افزايش انتقادها 
بود. چالش‌هاي مربوط به شهرزاد ميرقلي‌خان، بازرس 
ويژه رئيس صدا وسيما، ادغام و حذف شبکه‌هاي 
مختلف، تغيير در معاونت‌هاي سازمان، موضعگيري‌ها 
پيرامون برجام، مشکلات مربوط به بودجه و ورود 
اسپانسرهاي مختلف به برنامه‌هاي سيما و تبليغاتي 
شدن بيش از اندازه شان از جمله مواردي هستند که 
در دوره کوتاه مديريت سرافراز سر و صداي زيادي 
به پا کردند. منتقدان هم بيکار ننشستند و بارها 
نسبت به اين مشکلات اعتراض کردند اما نقدشان 
هيچ‌گاه مؤثر نيفتاد. اصلاح ساختار سازمان براي 
چابک سازي، برون سپاري براي وظايف غير ذاتي 
و بهره‌وري، افزايش کيفي ضريب نفوذ رسانه ملي و 
جذب مخاطبان جديد مواردي هستند که سرافراز 
به مجموعه خود ابلاغ کرده بود تا اوضاع نابسامان 
رسانه ملي را بهبود بخشد اما بيشتر اينها در حد 
شعار  و دستورالعمل اداري باقي ماندند و هيچ وقت 
اجرايي و عملياتي نشدند. تغييرات مديريتي هم از 

ديگر مواردي است که به نظر مي‌رسيد سرافراز در 
شروع کارش عزمي جدي براي اين کار دارد، اما بيرون 
از سازمان هيچ گاه نگاه مثبتي نسبت به آن وجود 
نداشت. سيد رمضان موسوي‌مقدم، رضا شاکري،  
علي دارابي، محمدحسين صوفي، لطف‌الله سياهکلي 
و بسياري ديگر از جمله مديران صدا و سيما بودند که 
با آمدن سرافراز، با جام جم خداحافظي کردند و افراد 
ديگري جايگزين آنها شدند. عبدالعلي علي عسگري 
معاون توسعه و فناوري رسانه ضرغامي هم که حالا 
با حکم رهبر معظم انقاب به عنوان رئيس جديد 
رسانه ملي منصوب شده است، در ميان مديراني بود 
که‌اندک زماني بعد از روي کار آمدن سرافراز از سمت 

خود برکنار شد. 
ëëمدير جديد کيست؟

عبدالعلي علي‌عسگري متولد 1337، داراي ديپلم 
رياضي، کارشناسي مهندسي برق و الکترونيک از 
دانشگاه اميرکبير )پلي تکنيک تهران(، کارشناسي 
ارشد مديريت از دانشگاه تهران و دکتراي مهندسي 
صنايع با گرايش سيستم و بهره‌برداري از دانشگاه 
علم و صنعت است. جريان تبديل تلويزيون آنالوگ 
به ديجيتال در دوره معاونت او شکل گرفت و در 
يک دوره هم در اتحاديه راديو و تلويزيون‌هاي آسيا و 

اقيانوسيه به عنوان مهندس برتر انتخاب شد.
او پيش از اين در سمت‌هايي همچون مشاور 
دبيرخانه شوراي عالي انقلاب فرهنگي، معاونت وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامي، مدير عاملي سازمان مراکز 
ايرانگردي و جهانگردي، مدير عاملي بنياد فرهنگي 
پژوهشي غرب‌شناسي، معاونت آموزشي سازمان صدا 
و سيما و رياست دانشکده صدا و سيما و معاونت 
توسعه و فناوري رسانه صدا و سيما فعاليت کرده 
است.وي کتاب‌ها و مقالاتي نيز در حوزه‌هاي رسانه، 
مديريت، فناوري نوين، توليد در کلاس جهاني و 
الگوي نظام اسامي دارد. وي در عين حال عضو 

هيأت علمي دانشگاه صدا و سيماست.

وزير تجارت اسپانيا با اشاره به ادامه مشکل ارتباطات بانکي ايران گفت: ما 
در اسپانيا بانک‌هاي معتبري داريم که مي‌توانند به ايران براي توسعه روابط 
بانکي کمک کنند و بزودي ما اين بانک‌ها را براي مذاکره با طرف‌هاي ايراني 
روانه تهران مي‌کنيم. »جيم گارسيا لگاز پونس« در ديدار با رئيس سازمان 
توسعه تجارت ايران با استقبال از سرمايه‌گذاري اسپانيا در صنعت پوشاک و 
صنعت ساخت قطعات خودرو گفت: اسپانيا تمايل دارد در اين زمينه‌ها با ايران 
وارد همکاري شود.ولي‌الله افخمي‌راد رئيس سازمان توسعه تجارت نيز در ديدار 
با وزير تجارت اسپانيا به او اطمينان داد سرمايه‌گذاري در ايران در زمان کمي 
به سودآوري خواهد انجاميد و از قطعات خودرو و پوشاک به عنوان محورهاي 

فعاليت اسپانيا در ايران نام برد. 

تفاهمنامه احداث خط ريلي کرمان - بردسير - سيرجان بين شرکت راه آهن 
جمهوري اسامي ايران و مجتمع گل گهر سيرجان امضا شد. مديرعامل راه آهن 
جمهوري اسلامي ايران در اين آيين گفت: اين نخستين خط ريلي در کشور است که 
توسط بخش خصوصي احداث مي‌شود. »محسن پورسيدآقايي« افزود: اين خط ظرف 
مدت سه سال آينده احداث خواهد شد. وي بيان کرد: پيرو اين تفاهمنامه، هزينه حمل 
باربيشتر از قرارداد به خود سرمايه‌گذار بخش خصوصي يعني مجتمع گل گهر سيرجان 
اختصاص مي‌يابد. همزمان با سفر رئیس‌جمهوري به استان كرمان با امضاي تفاهمنامه 
بین شركت راه‌آهن و شركت گل‌گهر سیرجان با مشاركت 65 درصدی شركت گل‌گهر 
و 35 درصدی دولت؛ كار احداث راه‌آهن كرمان به سیرجان از سال 96 به‌مدت سه 

سال با هزینه‌ای حدود یك‌هزار میلیارد تومان اجرایی خواهد شد.

احداث نخستين خط ريلي بخش خصوصيبانکداران اسپانيايي به تهران مي‌آيند
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مدیر بازرگانی شرکت ملی 
نفتکش خبر داد

بازگشت نفتكش‌هاي 
ايراني به اروپا از خرداد

 صفحه 6

فردا و  در هفته پایانی ليگ برتر مشخص مي‌شود

‌از مثلث قهرماني 
تا سه گانه سقوط

 صفحه 22

‌توافق هسته‌ای 
به روایت »شرمن«

 سرپرست پیشین تیم مذاکره کننده امریکا 
از 10 نکته مذاکرات سخن گفت

 صفحه 2

يک روز با باربران محله رشديهبررسی آماری روابط اقتصادی چین و ایران مشخص کرد

‌افول تجارت تهران 
با اژدهاي زرد 

‌تهران‌گردي 
پشت نيسان و خاور

 صفحه 2

 صفحه 5 صفحه 9

ترويج تقابل مسئولان 
پيگيري خط دشمن است

هر سه قوه تحت هدايت رهبري مقتدر مسير توسعه كشور را 
پيگيري مي‌كنند

رئيس جمهوري در كرمان: 

‌انتصاب رئیس جدید 
صدا و سیما

 همین صفحه

 رهبر معظم انقلاب، در حکمي با پذيرش استعفاي 
محمد سرافراز، عبدالعلي علي‌عسگري را به رياست 
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